
وزارت دفاع تایوان در آستانه سال نوی چین از رصد 
8 بالن این کشور اطراف این جزیره خبر داد.

وزارت دفاع تایوان روز شــنبه از شناسایی 8 بالن چینی 
اطراف این جزیره خبر داد. به نوشته فارس به نقل از روزنامه 
»تایمز ایندیا« وزارت دفاع تایوان اعلام کرد که روز شــنبه 
بیشــترین تعداد بالن های چینی را رصد کرده اســت. بنابر 
اعــلام این وزارتخانــه، 8 بالن چینی یــک روز قبل از آغاز 
ســال نوی چین در ارتفاعات مختلف از جمله ۴۵۷۲ متری 

مشاهده شدند. گفتنی است، چین، تایوان را بخشی از قلمرو 
خــود می داند و به طور منظم در اطراف این جزیره تمرینات 
نظامی انجام می دهد. عبور ناوها، هواپیماهای نظامی و بالن های 
چینی از خط میانه در تنگه تایوان در ماه های اخیر همواره در 
صدر اخبار پکن و تایپه قرار داشته است. تحلیلگران نظامی 
می گویند هدف از مانورهای نظامی چین شکســتن روحیه 
تایوان، خســته کردن خلبانان و پرسنل ارتش این جزیره و 

فرسودگی تجهیزات آنهاست.

ارتش ونزوئلا تانک ها، نفربر های زرهی و کشتی های 
مسلح را در نزدیکی مرز با کشور همسایه گویان صف آرایی 
کرد. طرف های آمریکایی و انگلیسی نیز تحرکات خود را 

در منطقه افزایش دادند.
بلومبرگ نوشــت، تصاویر ماهواره ای منتشر شده و شواهد 
موجود در رســانه های اجتماعی، ارتش ونزوئلا نیروهای نظامی 
بزرگی از جمله تانک ها، نفربرهای زرهی و کشــتی های مسلح به 
موشــک را در نزدیکی مرز با کشور همسایه گویان مستقر کرده 

است. افزایش فعالیت های نظامی آمریکا در منطقه و فعالیت هایی 
برای اکتشــاف مواد معدنی در منطقه اسکیبا واکنش هایی را به 
دنبال داشته است. ونزوئلا گفته در صورت پیشرفت کار شرکت های 
آمریکایی در این موضوع، ممکن اســت مذاکرات خود با گویان را 
کاملا متوقف کرده و مداخله نظامی مستقیم را امتحان کند. آمریکا 
و انگلیس نیز در حال افزایش اقدامات نظامی در آن منطقه هستند 
و کشتی های جنگی در ساحل و واحدهای عملیات مخفی سیا و 

پنتاگون در داخل کشور بسیار فعال شده اند.
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بزرگ ترین حمله حزب الله به اسرائیل از سال 2006
شلیک 60 موشک فقط در یک روز

  بیشترین کرسی های پارلمان پاکستان 
به نمایندگان مستقل و نزدیک به عمران خان رسید

 ترامپ: اگر رئیس جمهور شوم پوتین را 
برای حمله به ناتو تشویق می کنم!

سرویس خارجی-
»بنیامین نتانیاهو« که پایان جنگ غزه را- بدون 
توجه به نتیجــه آن- پایان خود می داند، اعلام کرده 
است، تا قبل از ماه رمضان قصد دارد با حمله به رفح، 
حماس را در این نقطه از غــزه تضعیف کند. حضور 
میلیون ها غیرنظامی فلسطینی در رفح، که بسیاری 
از آنها از شمال و مرکز این باریکه به آن  گریخته اند، 
در صورت انجام این حملات، خطر وقوع یک قتل عام 

گسترده را بیش از هر زمانی، افزایش داده است.
اخبار غزه چند روزی است که روی »رفح« متمرکز شده 
است. درست پس از اظهارات بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
رژیم صهیونیســتی که گفت قصد دارد با حمله به این شهر 
جنوبی غزه، حماس را تضعیف کند، اخبار روی این شهر قفل 
شد. دلیل اهمیت این خبر هم بازمی گردد به این نکته مهم 
که، هر فلسطینی از شمال و مرکز غزه  گریخته، به رفح آمده 
اســت و این نقطه از غزه حالا، تبدیل به یکی از متراکم ترین 

نقاط غزه به لحاظ جمعیتی است.
انگیزه نتانیاهو از این حملات نیز مشخص است. او پایان 
جنگ غزه را- چه در آن پیروز شــود و چه شکست بخورد- 
مســاوی با پایان خود می داند چراکه صدها سیاســتمدار و 
قاضی و دادگاه با ده ها پرونده قضائی منتظر فرصتی هستند 
تا ضمن محاکمه او، یک بار برای همیشه به عمر سیاسی اش 
پایان دهنــد. و چه چیزی برای نتانیاهــو نجات بخش تر از 
طولانی شدن این جنگ؟! اما آنچه باعث تمرکز دنیا روی این 
خبر شده اســت، پایان عمر سیاسی نتانیاهو نیست، کشتار 
وسیعی است که در صورت تکرار حملات وحشیانه به رفح، 
رخ خواهد داد. تقریبا تمام کشــورهای دنیا نسبت به وقوع 
این حمله هشــدار داده اند. حتی رئیس صندوق بین المللی 
پول هم هشــدار داده است، این حمله می تواند علیه اقتصاد 

جهانی، تبعات سختی داشته باشد.
واکنش ها

قطــر در واکنش به ایــن خبر خواســتار »اقدام فوری 
شورای امنیت« علیه عملیات صهیونیست ها شد. به گزارش 
خبرگزاری مهر وزارت خارجه قطر از شورای امنیت سازمان 
ملل خواســت فوراً برای ممانعــت از اجرای عملیات نظامی 
احتمالی رژیم صهیونیســتی در شهر رفح در نوار غزه اقدام 
کند. کانال تلگرامی خبرگزاری اســپوتنیک نیز اعلام کرده 

است، سوئیس نیز نسبت به سرنوشت غیرنظامیان فلسطینی 
در صورت عملیات صهیونیست ها در رفح هشدار داده است. 
بنابر اعلام وزارت خارجه ســوئیس، »برِن« نگران سرنوشت 
غیرنظامیان در صورت عملیات صهیونیســت ها در رفح در 
جنوب غزه بوده و خواستار احترام به قوانین بین المللی است. 
برخی منابع خبری نیــز می گویند وقتی نتانیاهو قصد خود 
برای حمله به رفح را بــه بایدن گفت، رئیس جمهور آمریکا 
نسبت به تبعات این حمله برای آمریکا و رژیم صهیونیستی 
هشدار داد و این عملیات را »مشکل ساز« خواند. حماس نیز 

اعلام کرده است، در صورت وقوع این حمله، مذاکرات برای 
آتش بس را متوقف خواهد کرد. شبکه الاقصی به نقل از یکی 
از رهبران حماس نوشته: »هرگونه حمله ارتش رژیم اسرائیل 
به شــهر رفح منجر به شکســت مذاکرات برای مبادله اسرا 
خواهد شد... نتانیاهو با تداوم نسل کشی علیه ملت فلسطین 
و فاجعه انســانی جدید در رفح به دنبال فرار از توافق مبادله 
اسراست... آنچه دشــمن صهیونیستی و ارتش جنایتکارش 
برای بیش از ۴ ماه نتوانســتند محقــق کنند، هر اندازه هم 

جنگ ادامه پیدا کند باز محقق نخواهد شد.«

آن طــور که خبرگزاری تســنیم به نقــل از »الجزیره« 
نوشــته اســت، یک منبع آگاه دیگر نیز در جنبش مقاومت 
اســلامی فلســطین )حماس( گفته اســت که این جنبش 
همچنــان با میانجی های قطری و مصری در ارتباط اســت 
تا پاســخ صهیونیســت ها را درباره توافق آتش بس در غزه و 
تبادل اسرا بداند اما هیچ توافقی که منجر به برقراری امنیت، 
ایجاد سرپناه، امدادرسانی مستمر به مردم غزه و بازسازی این 
منطقه و تامین یک زندگی شرافتمندانه برای مردم ما نشود، 
معنایی ندارد و تداوم تجاوزات اشغالگران علیه مردم فلسطین 

و ادامــه محاصره ضد غزه تحت هیچ شــرایطی قابل قبول 
نیســت. حتی انگلیس نیز مخالفت خود با انجام این حمله 
را اعلام کرده اســت. »دیوید کامرون«، وزیر خارجه انگلیس 
مدعی شده است که درباره تصمیم رژیم صهیونیستی برای 

عملیات زمینی در رفح »عمیقاً نگران« است.
همان طــور که بارها اعلام شــده اســت، یکی از دلایل 
مهم صهیونیســت ها برای انجام جنایــات علیه غیرنظامیان 
فلســطینی، شکســت آنها در میادین جنگ اســت. منابع 
عبری زبــان اخبار جدیــدی از میزان مجروحــان نظامیان 

صهیونیست منتشــر کرده اند. روزنامه صهیونیستی یدیعوت 
آحارونوت روز پنجشــنبه ای که گذشت اعلام کرد: »ارتش 
اســرائیل از ۷ اکتبر ۲0۲3 تا امروز حدود 13.000 افسر و 
ســرباز مجروح را مداوا کرده اســت... و ۲830 سرباز نیز در 
بیمارستان ها تحت مداوا هستند و سایر سربازان پس از یک 
دوره درمان ترخیص شــده اند.« با توجه به سانسور نظامی 
رسانه های عبری و تلاش اشغالگران برای پنهان کردن میزان 
تلفات خود، تعداد واقعی ســربازان مجروح بســیار بیشتر از 

آنچه رسانه ها گزارش می دهند، است.
دو اسیر دیگر صهیونیست کشته شدند

دیروز گردان های قســام نیز اعلام کرد در حملات ۹۶ 
ســاعت اخیر ارتش رژیم صهیونیســتی به نوار غزه، ۲ اسیر 
دیگر اســرائیلی کشته شده و 8 اسیر دیگر به شدت زخمی 
شــدند و وضعیت مجروحان با توجه به فراهم نبودن شرایط 
درمان آنها هر لحظه وخیم تر می شود و مسئولیت کامل جان 
این مجروحان در ســایه ادامه حمــلات و بمباران ها متوجه 
دشمن صهیونیستی است. شنبه شب اما هزاران صهیونیست 
در تل آویو جمع شدند و علیه نتانیاهو و در حمایت از اسرای 
خود شعار دادند. نیروهای امنیتی صهیونیست با اسب و سگ 
به جان شهرک نشینان معترضی افتادند که خواستار محاکمه 

فوری نتانیاهو و اخراج او از قدرت بودند.
فساد اخلاقی در میان آوارگان صهیونیست

از سوی دیگر خبر رسیده است که، فساد و تجاوز جنسی 
در میان شهرک نشــینان صهیونیستی که به دلیل جنگ از 
خانه های خود  گریخته و در هتل ها اســکان داده شــده اند، 
به شــدت در حال افزایش اســت. این گــزارش را روزنامه 
عبری »معاریو« نوشــته اســت. در این گزارش می خوانیم: 
»گزارش های متعددی درخصوص اذیت و آزارهای جنسی در 
هتل هایی مخابره شده که شهرک نشینان ساکن شهرک های 
اطــراف نوار غزه و الجلیل در آنها مســتقر هســتند.« این 
شهرک نشینان صهیونیست به دلیل عملیات طوفان الاقصی 
و عملیات حزب الله لبنان منطقه های اشغالی در اطراف نوار 
غزه و جبهه شــمالی را ترک کرده و در هتل هایی در اراضی 
اشغالی ساکن شده اند. بنابر اعلام »معاریو« مسئولان شهرک 
سدیروت اعلام کرده اند که »خطرات پنهانی« در این هتل ها 
وجــود دارد و کابینه نتانیاهو باید بــه وظایف خود در این 

خصوص عمل کند.

سرویس خارجی-
شــاخه مقاومت لبنــان همچنان خــواب را از 
صهیونیست ها در مرزهای شمالی اراضی اشغالی ربوده 
است؛ رسانه های رژیم صهیونیستی اعلام کردند که 
در شمال  مناطق  و ســایر  کریات شــمونه  شهرک 
فلسطین اشغالی در عملیاتی بی سابقه از سال ۲۰۰۶ 
تاکنون، هدف دست کم ۶۰ موشک از طرف حزب الله 

لبنان قرار گرفت.
در آخر هفته گذشــته نیــز عملیات حــزب الله لبنان 
علیه اهداف رژیم آپارتاید اســرائیل همچنان ادامه داشت و 
حتی اوجی بی ســابقه گرفت. رسانه های رژیم صهیونیستی 
پنج شنبه شــب )1۹ بهمن؛ 8 فوریه( از هــدف قرار گرفتن 
شهرک کریات شمونه و ســایر شهرک های شمال فلسطین 
اشغالی با دســت کم ۶0 موشک شلیک شده از جنوب لبنان 
خبر دادند. پس از این حملات موشکی، آژیر خطر در اغلب 
شهرک های صهیونیست نشین شــمال فلسطین اشغالی به 
صدا درآمد. این رســانه ها اذعان کردند که آســمان مناطق 
شمالی فلسطین اشــغالی در این شب مانند مناطق جنوبی 
و مرزهــا با نوار غزه بوده و این تازه اندکی از قدرت حزب الله 
اســت که به نمایش درآمد. به گزارش این رسانه ها، منطقه 
اشــغالی اصبع الجلیل هدف ۲0 موشــک و الجلیل شمالی 
هدف 30 موشک شلیک شــده از جنوب لبنان قرار گرفت. 
رسانه های رژیم صهیونیستی اذعان کردند که حمله موشکی 
امشــب از جنوب لبنان به شمال فلســطین اشغالی از سال 

۲00۶ تاکنون بی سابقه بوده است.
شنبه سخت برای صهیونیست ها

حملات حزب الله روز جمعه و شــنبه نیز با شدت ادامه 
داشت. رسانه های عبری زبان روز شــنبه )۲1 بهمن( اعلام 
کردنــد که اندکی قبل از تهیه گزارش آنان 10 موشــک به 
ســوی الجلیل غربی واقع در شمال ســرزمین های اشغالی 
شلیک شــده اســت. این رســانه ها گزارش دادند که آژیر 
هشدار در شهرک های صهیونیستی »رموت نفتالی«، »ایفن 
مناحم«، »گورین«، »گورونوت هجلیل«، »عرب العرامشه«، 
»شومیرا« و »زرعیت« در شمال سرزمین های اشغالی به صدا 
درآمده اســت. از ســوی دیگر حزب الله لبنان اعلام کرد که 
تجمع نظامیان ارتش رژیم صهیونیســتی را در بلندی های 
»حدب عیتا« با تســلیحات موشــکی هدف قرار داده است. 
علاوه بــر این حزب الله لبنــان بیان کرد کــه در حمایت از 
ملت و مقاومت فلســطین و در واکنش به تعرض های رژیم 
صهیونیستی به روستاهای واقع در جنوب لبنان و خانه های 
شهروندان لبنانی، ســاختمان محل استقرار نظامیان ارتش 
رژیم صهیونیستی را در شهرک صهیونیستی »المناره« واقع 
در شمال سرزمین های اشــغالی با تسلیحات مناسب هدف 
گرفته است. همچنین حزب الله لبنان از شهادت یکی دیگر از 
رزمندگان مقاومت اسلامی لبنان به نام »عماد احمد ملحم 
)شبل الزهرا(« متولد سال 1۹۹۹ میلادی و از اهالی شهرک 

»الناقوره« در جنوب لبنان خبر داد.
شبکه خبری الجزیره شنبه شب به نقل از رسانه جنگی 
جنبــش حزب الله لبنــان گزارش داد که بار دیگر شــهرک 
کریات شــمونه در شــمال فلسطین اشــغالی هدف حمله 
موشــکی مجاهدان جنبش حزب الله قرار گرفته اســت. در 
ادامه حملات موشــکی مجاهدان جنبش حزب الله لبنان به 
اراضی اشــغالی، رســانه جنگی حزب الله اعلام کرد که مقر 
نظامی »بیت الجندی« در شهرک اشغالی کریات شمونه را با 
سلاح مناسب هدف قرار دادیم و مستقیماً به اهداف موردنظر 
اصابت کردند. حزب الله لبنان بیان کرد: »در حمایت از ملت 
پایدار فلســطین در نوار غزه و مقاومت شجاع و شریف آنان، 
رزمندگان مقاومت اسلامی ساعت 3:0۵ عصر روز شنبه دهم 
فوریه ۲0۲۴ موضع جل العلام را با تسلیحات موشکی هدف 
گرفتند و به صورت مستقیم آن را مورد اصابت قرار دادند.« 
در حالی که گفته می شــود آژیرهای خطر در ۶ شهرک در 
جلیل غربی به صدا درآمد حزب الله لبنان از حمله موشــکی 
به پایگاه برانیت متعلق به صهیونیست ها خبر داد. آژیر خطر 
در یفتاح، المالکیه، دیشون و مرکز شهرک های جبل الشیخ 

به ظن نفوذ یک پهپاد به صدا درآمد. همچنین آژیر خطر در 
آویویم در جلیل علیا در نزدیکی مرزهای مشــترک با لبنان 

به صدا درآمد.
انهدام تجهیزات جاسوسی اسرائیل

حــزب الله لبنان اعلام کــرد که تجهیزات جاسوســی 
موجود در یکی از مواضع ارتش رژیم صهیونیستی در شمال 
ســرزمین های اشــغالی را هدف قرار داده است. به گزارش 
خبرگــزاری مهر به نقل از النشــره، حزب الله لبنان با صدور 
بیانیه ای اعلام کــرد که عملیات جدیــدی را علیه یکی از 
مواضع ارتش رژیم صهیونیســتی در شــمال سرزمین های 
اشــغالی به انجام رسانده است. همچنین حزب الله لبنان روز 
یکشنبه در بیانیه ای اعلام کرد که تجهیزات جاسوسی رژیم 
صهیونیســتی در پایگاه رویسات العلم واقع در مزارع اشغالی 
شــبعا را با سلاح مناسب هدف قرار داده است. در این بیانیه 
آمده اســت که اهداف صهیونیســتی مورد اصابت مستقیم 
قــرار گرفته اند. خبرنگار المیادین نیز دقایقی پیش از حمله 

موشــکی از خاک لبنان به پایگاه نظامی صهیونیســتی در 
کفرشوبا خبر داد.

کنترل حزب الله بر پهپاد پیشرفته صهیونیست ها
حــزب الله لبنان همچنیــن در ادامه حمایــت از ملت 
فلسطین در برابر حملات رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه، 
روز شنبه از کنترل یک پهپاد صهیونیستی خبر داد. حزب الله 
با صدور بیانیه ای اعلام کرد رزمندگان مقاومت اسلامی لبنان 
یک پهپاد از نوع »اســکای لارک« را به شــکل سالم تحت 
کنترل خــود درآورده اند. حزب الله اعلام کــرد این پهپاد از 
وضعیت فنی خوبی برخوردار اســت و آسیبی ندیده است. 
حزب الله کمی پیش تر نیز با حملات راکتی شمال فلسطین 

اشغالی را هدف قرار داد.
نصرالله: دشمن صهیونیستی در تنگنای راهبردی است

»سیدحســن نصرالله«، دبیرکل حزب الله لبنان تاکید 
کرد: دشــمن صهیونیســتی در بحران و تنگنای راهبردی 
قــرار گرفته و به هیچ یک از اهداف خود در میدان دســت 
نیافته است. سیدحسن نصرالله در دیدار با وزیر امور خارجه 
کشــورمان، مقاومت را عنصر مهمــی در معادلات منطقه 
دانســت و تاکید کرد: بدون شک پیروزی ملت فلسطین و 

مقاومت حتمی است.

پایگاه های آمریکا زیر حملات مقاومت عراق
منابع عراقی گــزارش دادند که که پایگاه اشــغالگران 
آمریکایی در روســتای »الخضراء« که محل اقامت نظامیان 
آمریکایی حاضر در پایگاه نفتی عمر با چند پهپاد در کمتر از 
یک ساعت پس از حمله به پایگاه آمریکایی در میدان نفتی 
کونیکو در حومه دیرالزور مورد حمله قرار گرفت. از ســوی 
دیگر، خبرگزاری رویترز به نقل از یک منبع آمریکایی فاش 
کــرد که پایگاه نظامیان آمریکایــی در میدان نفتی کونیکو 
روز شــنبه با شــش پهپاد انتحاری در ۶ نوبت مورد حمله 
قرار گرفته اســت. در همین زمینه شبکه المیادین گزارش 
داده که مقاومت پایگاه اشغالگران آمریکایی در میدان نفتی 
کونیکو در حومه دیرالزور واقع در شرق سوریه را هدف حمله 
پهپادی قرار داده است. در همین حال خبرگزاری اسپوتنیک 
نیز گزارش داد که پایگاه آمریکا در شرق سوریه هدف حمله 
قرار گرفته است. از سوی دیگر المیادین در حلب نیز گزارش 
داده که پایــگاه آمریکایی در میدان نفتی العمر نیز کمتر از 

یک ســاعت پس از حمله به پایگاه اشغالگران آمریکایی در 
میدان نفتی کونیکو در حومه دیرالزور واقع در شرق سوریه 

نیز مورد حمله قرار گرفته است.
از طرف دیگر، معاون مرکز روســی آشــتی طرف های 
متخاصم در ســوریه در یک نشست خبری از تجاوز نظامی 
مجدد رژیم صهیونیســتی به فــرودگاه نظامی دیماس در 
حومه دمشق خبر داد. معاون مرکز روسی آشتی طرف های 
متخاصم در ســوریه در یک نشســت خبری اظهار داشت: 
دو جنگنده اســرائیلی با چهار بمب هدایت شونده به اهداف 

نظامی در منطقه فرودگاه دیماس حمله هوائی کردند.
حمله مقاومت عراق به هدفی صهیونیستی

مقاومت اســلامی در عراق از هدف قرار دادن یک هدف 
صهیونیستی در ســواحل بحرالمیت در پاسخ به کشتارهای 
اشغالگران در غزه خبر داد. مقاومت اسلامی در عراق شامگاه 
جمعه اعلام کرد که »یک هدف حیاتی رژیم صهیونیســتی 
را در ساحل بحرالمیت هدف قرار داده است.« مقاومت عراق 
افزود: این حمله در حمایت از غزه و در پاســخ به »قتل عام 
اسرائیل علیه غیرنظامیان فلسطینی از جمله کودکان، زنان 
و افراد مسن« با اشاره به جنگ اسرائیل در نوار غزه از هفت 

اکتبر بوده است.

مشارکت فعال برای اخراج اشغالگران آمریکایی
مقاومت اســلامی در عراق خواستار پیوستن به صفوف 
خود برای بیرون راندن اشــغالگران آمریکایی از عراق شد و 
تاکید کرد که درخواســتش »لحظه ای تاریخی برای عراق و 
منطقه« است. مقاومت اسلامی عراق تاکید کرد که فرصتی 
که به اشــغالگران آمریکایی برای خــروج از عراق داده بود، 
علی رغم میانجی گری ها و درخواســت هایش قبل از شکست 
در ســال ۲011، قبلًا دریافت نشــده بود. مقاومت اسلامی 
عراق جمعه در بیانیه ای اعلام کرد: فرصت روزهای گذشــته 
برای مردم، دوستان و طرف های مسئول عراق آشکار کرد که 
دشمن اشغالگر، پستی و خیانت خود را رها نمی کند و فقط 
زبان سلاح را می فهمد. از طرف دیگر، پارلمان عراق از دولت 
این کشور خواست لایحه خروج نظامیان خارجی از کشور را 
اجرائی کند. پارلمان عراق در جلسه  روز شنبه که با موضوع 
تجاوزات به حاکمیت این کشور برگزار شد، بیانیه  صادر کرد. 
براساس این بیانیه، پارلمان عراق از دولت این کشور خواست 

با توجه به توسعه قابلیت های امنیتی عراق و فقدان توافقنامه 
درباره حضور نیروهای خارجی در کشــور، لایحه شماره 18 
پارلمان درباره خروج نظامیان خارجی از کشور را اجرائی کند 

که در سال ۲0۲0 تصویب شد.
تظاهرات گسترده یمنی ها در حمایت از فلسطین

خبر دیگر آن که ســاکنان صعده و هشت شهر دیگر این 
اســتان در شــمال یمن در تظاهراتی گسترده بر موضع خود 
در دفاع از فلســطین و غزه تاکید کردنــد. در این تظاهرات 
که با شــعار »بر موضع خود ثابت قدم هستیم... درکنار غزه تا 
پیروزی« برگزار شد، شرکت کنندگان در بیانیه ای از عملیات 
نیروهای مســلح در حمایت از فلســطین حمایــت کردند. 
تظاهرکنندگان همچنین عملیات گروه های مقاومت در لبنان، 
عراق و فداکاری آنها در دفاع از ملت فلســطین را ســتودند 
و بار دیگر خواســتار بازگشــایی مرزها برای اعزام مبارزان و 
مجاهدان به فلسطین اشغالی به منظور مبارزه مستقیم با رژیم 
صهیونیستی شدند. شــهروندان یمنی خطر اصلی در دریای 
ســرخ را حضور نظامی آمریکا، انگلیس و رژیم صهیونیستی 
دانستند و به شرکت های کشتیرانی بین المللی اطمینان دادند 
که عملیات نیروهای مسلح یمن فقط علیه اسرائیل، آمریکا و 

شرکت های مرتبط با رژیم صهیونیستی است.

دو شنبه 2۳ بهمن ۱۴۰2   2 شعبان ۱۴۴۵   ۱2 فوریه 2۰2۴  شماره 2۳۵۱۵ 

صفر تا صد تحولات رفح
 کیهان بررسی می کند

پرواز بالن های جاسوسی چین
در آسمان تایوان

افزایش تحرکات نظامی ونزوئلا، آمریکا و انگلیس 
در خط مرزی گویان

»الهام علی اف« رئیس جمهوری آذربایجان در انتخابات زودهنگام 
این کشور که توسط احزاب مخالف تحریم شده بود، با کسب 94درصد 

آراء به پیروزی رسید و برای 7 سال دیگر رئیس جمهور باقی ماند.
الهام علی اف در چهار دوره پیاپی از »حزب آذربایجان نوین« توانســته به 
ریاست جمهوری آذربایجان برسد، در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲003 با 
۷۶/8درصد آراء، انتخابات ریاســت جمهوری سال ۲008 با 8۷/3۴درصد آراء، 
انتخابات سال ۲013 با 8۴/۷۲درصد آراء و در آخرین مرتبه در انتخابات سال 
۲018 با 8۲درصد آراء به ریاست جمهوری رسید. وی در انتخابات چهارشنبه 
18 بهمن که یک سال ونیم زودتر برگزار شد با کسب نزدیک به ۹۴درصد آراء 

)۹3.۹درصد( بار دیگر برای یک دوره ۷ساله رئیس جمهور باقی ماند.
به گزارش ایرنا به نقل از شــبکه »تی آرتــی« ترکیه »زاهد عروج«، نامزد 
مستقل با ۲.1۹درصد دوم شــد و پس از آن، »فاضل مصطفی«، رهبر حزب 
آفرینــش بزرگ با ۲درصد آراء، قرار گرفت. ســایر نامزدهــا کمتر از ۲درصد 
آراء را کســب کردند. در ســال ۲008، الهام علی اف بــرای دومین بار نامزد 
ریاست جمهوری شد و می دانست که این آخرین فرصت او خواهد بود. در آن 
زمان، قانون اساسی افراد را از انتخاب بیش از ۲بار به عنوان رئیس جمهور منع 
می کرد. اما یک ســال بعد، همه پرسی برگزار و این محدودیت لغو شد. از سال 
۲01۶، رئیس جمهور اختیار تصمیم گیری یکجانبه در مورد انتخابات زودهنگام 
و انحلال پارلمان را دارد. این قدرت از طریق همه پرسی قانون اساسی در سال 
۲01۶ اعطا شــد که همچنین به رئیس جمهور حــق انحلال پارلمان را اعطا 
می کند. علی اف، جنگ دوم قره باغ با ارمنســتان در سپتامبر ۲0۲3 )شهریور 
1۴0۲( و بازگشــت بخش های اشغال شده این کشور در قره باغ کوهستانی را 

عامل اصلی برگزاری انتخابات زودهنگام اعلام کرد.

مجارســتان  رئیس جمهور 
به دلیل  به دنبال خشم عمومی 
پارتی بــازی و عفــو مردی که 
به عنوان همدست در پنهان کاری 
کودکان  جنســی  آزار  پرونده 

محکوم شده بود، استعفا کرد. 
رئیس جمهور  نواک«،  »کاتالین 
مجارســتان روز شنبه طی سخنانی 

که از تلویزیون دولتی پخش شــد، گفت: اشــتباه کردم. امروز آخرین روزی است 
که در پست ریاســت جمهوری فعالیت خواهم کرد. روز جمعه صدها نفر از مردم 
این کشــور در بوداپست، پایتخت مجارستان تظاهرات کردند و خواستار استعفای 
نواک شدند. احزاب مخالف مجارستان نیز خواهان کناره گیری او از سمت خود شده 
بودنــد. نواک تصمیم گرفت در  آوریل ۲0۲3 )فروردین 1۴0۲( پیش از دیدار پاپ 
فرانســیس، حدود ۲۲ نفر را عفو کند، از جمله معاون مدیر یک مهدکودک که به 
مدیر سابق آن کمک کرده بود تا جنایات خود را پنهان کند. »اندره ک« در سال 
۲0۲۲ به سه سال و چهار ماه زندان محکوم شد و به مدت پنج سال دیگر از کلیه 
فعالیت ها و مشاغل مرتبط با خردسالان محروم شد. مدیر مهدکودک نیز به دلیل 
آزار جنســی چند پسر زیر ســن قانونی در اوایل دهه 80 میلادی، به هشت سال 
زندان محکوم شــده بود.»ویکتور اوربان«، نخست وزیر مجارستان و حزب او که از 
متحدان کاتالین نواک محسوب می شوند، برای ترمیم چهره سیاسی خود پیش از 
انتخابات پارلمان اروپا، لایحه اصلاحیه قانون اساسی را به پارلمان این کشور ارائه 
کرده اند که در آن رئیس جمهور را از حق عفو محکومان جرائم مرتکب شــده علیه 

کودکان محروم می کند.

 رئیس جمهور مجارستان پارتی بازی کرد 
کنار گذاشته شد

 علی اف با کسب حدود 94 درصد آراء! 
7 سال دیگر رئیس جمهور ماند

برای اولین بار در تاریخ سیاسی پاکستان، نمایندگان مستقل)اکثریت 
حامی عمران خان( توانستند بیشترین آراء را به خود اختصاص دهند، اما 

تشکیل دولت از سوی آنها بعید به نظر می رسد.
انتخابات پارلمانی پاکستان روز پنج شنبه )1۹ بهمن( در حالی برگزار شد که حزب 
»تحریک انصاف« به رهبری عمران خان اجازه حضور در رقابت را نداشت و عمران خان 
نیز با ده ها عناوین اتهامی )طی یک کودتای سیاسی( در زندان به سر می برد، از این رو 
حزب تصمیم گرفت که نامزدهای خود را به شکل مستقل وارد انتخابات کند. همزمان 
اعتراضات خشونت باری در سراسر پاکستان درپی گمانه زنی هایی درخصوص تقلب 
انتخاباتی و شمارش کند آراء به وقوع پیوست و حتی کمیسیون حقوق بشر پاکستان 
نیز درباره »فقدان شــفافیت« در انتخابات پاکستان هشدار داد و نتایج انتخابات را 
»بسیار نگران کننده« توصیف کرد. اما نتایج اعلام شده برخلاف تمامی پیش بینی ها 
بود، در حالی که بســیاری گمان می کردند در نبود عمران خان، حزب نواز شریف یا 
همان »مسلم لیگ پاکستان« اکثریت را از آن خود کند، اما این حزب گفته می شود 
تنها ۷۵ کرسی را به دست آورده است. گفته شده است نامزدهای مستقل وابسته به 
حزب تحریک انصاف پاکستان )PTI( به رهبری عمران خان، با کسب 10۲ کرسی از 
۲۶۵ کرســی، شگفتی ساز شده است. حزب چپ میانه »مردم پاکستان« به رهبری 
»بلاول بوتو زرداری« )وزیر خارجه فعلی و فرزند بی نظیر بوتو( نیز در رتبه سوم قرار 

گرفته و توانسته تاکنون ۵3 کرسی را برنده شود.
اعلام پیروزی دوطرف

نکته عجیب در انتخابات پاکســتان این است که اکثریت طرفداران عمران خان 
که به صورت مســتقل وارد پارلمان شده اند، گفته شده است که نمی توانند به دلیل 
غیرقانونــی بودن فعالیت حزب تحریک انصاف به عنوان این حزب تشــکیل دولت 
بدهند. عمران خان و نواز شــریف، نخست وزیر سابق پاکستان هر دو، روز جمعه در 
این انتخابات اعلام پیروزی کردند. مســئله ای که می تواند به دور جدید آشوب های 
سیاسی و امنیتی در این کشــور دامن بزند. روز جمعه گوهر عمران رئیس جنبش 
عدالت وابسته به عمران خان با اعلام برتری قاطع نامزدهای وابسته به این حزب در 
انتخابات پاکستان مدعی شد که جنبش عدالت با کسب 1۷0 کرسی، مجلس ملی 
دولت آینده پاکســتان را به زودی تشکیل خواهد داد. وی ادعای حزب رقیب خود 
مسلم لیگ نواز در کسب اکثریت کرسی مجلس ملی پاکستان را بی اساس دانست و 
اظهار داشت که مطالبه حزب جنبش عدالت از نهادهای قدرتمند کشور و همچنین 
کمیســیون انتخابات و قوه قضائیه این اســت که مطابق بــا آرمان های مردم اجازه 
دهند تا نمایندگان منتخب آنان سرنوشت کشور را مشخص نمایند.وی همچنین از 
پیشتازی نامزدهای انتخاباتی حزب عمران خان در کسب کرسی های مجالس ایالتی 
پنجاب و خیبرپختونخوا خبر داد و اعلام کرد که به زودی نامزدهای تصدی کرسی 
سروزیری در این ایالات معرفی خواهند شد. طبق قانون انتخابات پاکستان، اگر هیچ 
حزبــی اکثریت )نیم+یک( آرای رأی دهندگان را نتواند از آن خود کند، حزب پیروز 
)با بیشترین کرسی( باید اقدام به ائتلاف سازی کند اما بسیاری بر این باورند که نواز 
شــریف که برخی می گویند از حمایت ارتش پاکستان برخوردار است تلاش خواهد 

کرد که با تشکیل ائتلاف دولت را تشکیل دهد.
غولی که به شیشه بازنمی گردد

انتخابات پارلمانی پاکســتان و نتایج شــگفت انگیز آن بازتاب های وسیعی در 
رسانه های بین المللی داشت. ســایت مجله آمریکایی »تایم« در گزارشی به بررسی 
انتخابات برگزارشده در پاکستان پرداخته و نوشت: به او تیراندازی شد، زندانی شد، 
حزب سیاسی او عملًا ممنوع شد ، و نامش از رسانه های جریان اصلی حذف شد اما 
شما نمی توانید عمران خان را متوقف کنید. غول جادوی عمران خان در پاکستان به 
شیشه بازنمی گردد. این گزارش می افزاید: برگزارکنندگان این انتخابات در کشوری 
که بسیاری از رأی دهندگان سواد خواندن ندارند استفاده از علامت مخصوص حزب 
تحریک انصاف در برگه های رای را ممنوع اعلام کرده و تعلیق شبکه های تلفن همراه 
در سراسر کشور در روز پنج شنبه مقامات حزب را از اطلاع دادن به هواداران در مورد 
نامزد مســتقل موردنظر خود برای هر حوزه منع کرد. البته مقامات پاکستانی قطع 

عامدانه اینترنت را رد می کنند.

رئیس جمهور سابق آمریکا در اظهاراتی عنوان کرده است که در صورت 
پیروزی در انتخابات، روسیه را درجهت حمله به اعضای ناتو مورد حمایت 

قرار می دهد. 
کمتر از ۹ ماه تا انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا زمان باقی نمانده اســت. 
انتخاباتی که به دلیل حضور ترامپ بسیاری را در اروپا و البته خود آمریکا وحشت زده 
است. دموکرات ها هشدار داده اند بازگشت دوباره ترامپ به کاخ سفید می تواند پایانی 
بر دموکراســی این کشور باشد. ترامپ هشــدار داده است که به محض این که به 
قدرت بازگردد، مهاجرین را اخراج خواهد کرد و کمک ها به نهادها و ســازمان هایی 
مثل ناتو را متوقف خواهد کرد، چرا که آمریکا بنگاه خیریه نیست. ترامپ در اظهارات 
جدیدی پا را فراتر گذاشــته و حتی گفته است که روســیه را به حمله به اعضای 
ناتو تشــویق نیز خواهد کرد. اظهاراتی که با واکنش های گسترده ای نیز همراه بوده 
اســت. به گزارش ایسنا ترامپ گفت که به یک رهبر خارجی گفته است روسیه را 
تشــویق می کند تا »هر کاری که می خواهد« در قبال کشورهای عضوی که از نظر 
او به اندازه کافی برای دفاع از خود هزینه نمی کنند، انجام دهد.رئیس جمهور سابق 
آمریکا گفت: یکی از رؤســای جمهور یک کشور بزرگ بلند شد و گفت: »خب، آقا، 
اگر پول ندهیم و روسیه به ما حمله کند، از ما محافظت می کنید؟«. من گفتم، شما 
پولی ندادید. تو بدهکار هســتی. فرض کنیم این اتفاق افتاده است. نه، من از شما 
محافظت نمی کنم. در واقع، من آنها را تشویق می کنم که هر کاری که می خواهند 
انجام دهند.« بر اساس گزارش ها این افراطی ترین موضع ترامپ علیه ائتلاف نظامی 
ناتو اســت که مدت هاست نســبت به حضور آمریکا در آن ابراز تردید کرده است. 
کاخ سفید در انتقاد به اظهارات مطرح شده از سوی ترامپ عنوان کرده است که هدف 
جو بایدن، رئیس جمهور فعلی آمریکا تقویت اتحادهای جهانی آمریکا را در دستورکار 
دارد و اظهارات ترامپ را غیرمســئولانه خوانده اســت. »اندرو بیتس«، سخنگوی 
کاخ سفید هم در بیانیه ای عنوان کرده است: بایدن به جای دعوت به جنگ و ترویج 
هرج ومرج به تقویت رهبری آمریکا ادامه خواهد داد. به گزارش ایسنا، دونالد ترامپ، 
همچنین در کمپین انتخاباتی اش در دانشگاه کارولینا گفت که به دلیل نفوذ بسیاری 
از مهاجران غیرقانونی به آمریکا، این کشــور در آینده نزدیک باید شــاهد حملات 
تروریستی باشد. ترامپ تأکید کرد که در صورت پیروزی در انتخابات به »سیاست 
مرزهای باز« که توســط جو بایدن، آغاز شده است، پایان خواهد داد و بزرگ ترین 
اخراج مهاجران غیرقانونی در تاریخ آمریکا را آغاز خواهد کرد.ترامپ پیش تر هشدار 
داده بود که تا پایان دوره ریاست جمهوری بایدن، تعداد مهاجران غیرقانونی در آمریکا 
به حدود 1۹میلیون نفر خواهد رسید و تعداد آنها از جمعیت ایالت نیویورک بیشتر 
خواهد شد. رئیس جمهور سابق آمریکا بار دیگر جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا را به 

سخره گرفته و به حامیانش گفت که دموکرات 8۲ساله »نمی داند که زنده است«.
بایدن و بیماری زوال عقل

همزمان با تشدید رقابت های انتخاباتی بیماری زوال عقل بایدن نیز به موضع 
نگرانی های گســترده در بین حزب دموکرات دامن زده اســت و رای دهندگان این 
حزب را دچار تردید کرده است. »مارتین ماکاری« استاد دانشگاه و جراح بیمارستان 
جانز  هاپکینز نیز بامداد یکشــنبه تایید کرد که »جــو بایدن« علائم بیماری زوال 
عقل تهاجمی را دارد. »ماکاری« در مصاحبه با شــبکه »فاکس نیوز« گفت: »افت 
توانایی های شــناختی ]بایدن[ در حال رخ دادن در مقابل چشمان ما است. تفاوت 
بســیار آشکاری بین نحوه عملکرد او با آنچه پنج سال قبل بود مشاهده می شود.« 
وی با بیان اینکه اشــتباهات گفتاری یا جابه جا بیان کردن کلمات برای افراد حین 
ســخنرانی در برخی اوقات پیش می آیــد، اما توضیح داد کــه در موضوع بایدن، 
پرش های حافظه و روند آهســته صحبت کردن به قدری ســریع پیش رفته است 
که نگرانی های جدی را ایجاد کرده اســت. این متخصص جراحی و استاد دانشگاه 
پزشکی جانز  هاپکینز ضمن موجه دانستن نگرانی های مردم آمریکا درباره سلامت 
بایدن برای حضور در دوم ریاست جمهوری این کشور، افزود: »با چنین روندی، پایدار 
شدن ناگهانی ]وضعیت بایدن[ کاملا غیرممکن است. این مشخصا دمانس مرتبط با 
سن است«. »دمانس« پیش رونده یا تهاجمی، نوعی از زوال عقل در حال پیشرفت 

است که تمام قسمت های مغز را درگیر می کند.
انتقاد شدید از وزارت دادگستری 

از سوی دیگر کاخ سفید گزارش بازپرس ویژه وزارت دادگستری درباره حافظه 
ضعیف جو بایدن را نادرست خواند و آن را به شدت مورد انتقاد قرار داد. »رابرت هار« 
بازپرس ویژه وزارت دادگســتری در گزارشی جو بایدن را در پرونده نگهداری اسناد 
محرمانه متهم نشــناخت و او را مردی مسن با حافظه ای ضعیف خواند. »هار« در 
این گزارش که روز پنج شنبه منتشر شد، نوشت: وی پس از 1۵ ماه تحقیقات درباره 
نگهداری اسناد طبقه بندی شده، تصمیم گرفته است که به دلیل همکاری بایدن در 
این پرونده با وزارت دادگســتری، هیچ اتهام کیفری را به او نسبت ندهد. وی افزود: 
متهم کردن بایدن دشــوار اســت. وی فردی دارای حسن نیت و مسن با حافظه ای 
ضعیف است که نتوانست زمان مرگ پسرش »بو بایدن« را به یاد آورد. پس از انتشار 
این گزارش، کارین ژان پییر سخنگوی کاخ سفید گفت: ما فکر نمی کنیم این بخش 
از گزارش، واقعیت داشته باشــد. ما این موضوع را رد می کنیم. این سخنگو افزود: 
شــرایط فیزیکی بایدن در تســت فیزیکی که سال گذشت از او به عمل آمد خوب 
بوده و نیازی به انجام تست شناختی نبوده است زیرا رئیس جمهور آشکارا می تواند 
امور مربوط به مسئولیت های ریاست جمهوری را انجام دهد. جو بایدن در حال حاضر 
81ساله است و در صورتی که بار دیگر به عنوان رئیس جمهور انتخاب شود در پایان 
دوران ریاســتش 8۶ساله خواهد بود که رکوردی بی سابقه در تاریخ رؤسای جمهور 
آمریکا محسوب می شود. نتایج تازه ترین نظرسنجی ها نشان می دهد تنها یک سوم 
مردم آمریکا عملکرد شغلی جو بایدن را تایید می کنند که کمترین میزان رضایت از 
یک رئیس جمهور طی 1۵ سال گذشته و کمترین میزان تایید عملکرد وی در دوران 
ریاست جمهوری اش است.همچنین براساس نظرسنجی دیگری میزان تایید عملکرد 
جو بایدن رئیس جمهور آمریکا در رسیدگی به موضوع مهاجران به شکل بی سابقه ای 
کاهش یافته اســت. به طور کلی ۶8درصد شــرکت کنندگان در این نظرسنجی، 

عملکرد بایدن در رسیدگی به امور مرزی را تایید نمی کنند.

یمنی ها در حمایت از فلسطین باز هم سنگ تمام گذاشتند

تل آویو در آتش خشم صهیونیست ها می سوزد


